
ZARZĄDZENIE NR 487/2022 
WÓJTA GMINY GARDEJA 

z dnia 14 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 
w związku § 14 Uchwały Nr XXXIV/224/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    55.262.078,79 

zł. Na skutek ich zwiększenia o kwotę 366.493,99 zł.Szczegółowy wykaz zmian planu 
dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.Załącznik Nr 1 do uchwały 
budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    61.319.453,79 zł.Na 
skutek ich zwiększenia o kwotę 366.493,99 zł.Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera 
załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe 
brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi:§Dochody – 
11.440.068,79 zł§Wydatki – 11.440.068,79 złSzczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 4 
(dochody) i Nr 5 (wydatki) do niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej 
otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 i 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek 
pomocniczych (sołectw) w wysokości 12.450,00 zł.Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków 
zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Wójt 
 
 

Kazimierz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 487/2022 z dnia 14.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 930 194,80 338 088,99 1 268 283,79

01095 Pozostała działalność 784 709,80 338 088,99 1 122 798,79

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

745 659,80 338 088,99 1 083 748,79

852 Pomoc społeczna 10 297 651,00 -4 000,00 10 293 651,00

85295 Pozostała działalność 8 902 508,00 -4 000,00 8 898 508,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

26 708,00 -4 000,00 22 708,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 28 000,00 32 195,00 60 195,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 28 000,00 32 195,00 60 195,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

28 000,00 32 195,00 60 195,00

855 Rodzina 8 945 744,00 210,00 8 945 954,00

85503 Karta Dużej Rodziny 960,00 210,00 1 170,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

820,00 210,00 1 030,00

Razem: 54 895 584,80 366 493,99 55 262 078,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 487/2022 z dnia 14.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 428 737,80 338 338,99 4 767 076,79

01008 Melioracje wodne 45 000,00 250,00 45 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 250,00 40 250,00

01095 Pozostała działalność 922 737,80 338 088,99 1 260 826,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 565,36 4 920,20 12 485,56

4260 Zakup energii 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 178 255,00 1 209,00 179 464,00

4430 Różne opłaty i składki 731 039,02 331 459,79 1 062 498,81

600 Transport i łączność 5 457 248,00 4 500,00 5 461 748,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 897 030,00 4 500,00 4 901 530,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 400,00 3 000,00 107 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 384 600,00 1 500,00 386 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 475 550,00 0,00 475 550,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 389 200,00 3 000,00 392 200,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 3 000,00 9 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 80 000,00 -3 000,00 77 000,00

4270 Zakup usług remontowych 42 000,00 -3 000,00 39 000,00

750 Administracja publiczna 6 225 359,00 0,00 6 225 359,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 938 253,00 0,00 3 938 253,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 138 000,00 -10 000,00 128 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 70 000,00 -20 000,00 50 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61 000,00 -15 000,00 46 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

65 000,00 -20 000,00 45 000,00

4260 Zakup energii 22 000,00 5 000,00 27 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 60 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 298 280,00 25 000,00 323 280,00

4410 Podróże służbowe krajowe 23 000,00 2 000,00 25 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

29 800,00 -7 000,00 22 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35 525,00 -20 000,00 15 525,00

758 Różne rozliczenia 208 809,00 -12 450,00 196 359,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 1



75818 Rezerwy ogólne i celowe 208 309,00 -12 450,00 195 859,00

4810 Rezerwy 208 309,00 -12 450,00 195 859,00

801 Oświata i wychowanie 15 473 583,00 0,00 15 473 583,00

80101 Szkoły podstawowe 10 606 346,62 -10 750,00 10 595 596,62

4300 Zakup usług pozostałych 138 654,00 1 250,00 139 904,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 849 350,00 -12 000,00 5 837 350,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 367 089,00 14 054,00 381 143,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 403,00 1 500,00 51 903,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 251 547,00 12 554,00 264 101,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 111 562,00 -2 054,00 1 109 508,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 764,00 -2 054,00 4 710,00

80195 Pozostała działalność 184 947,00 -1 250,00 183 697,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 182,00 -1 250,00 69 932,00

852 Pomoc społeczna 12 564 867,00 -4 000,00 12 560 867,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

683 500,00 -20 000,00 663 500,00

3110 Świadczenia społeczne 683 500,00 -20 000,00 663 500,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 96 306,00 6 000,00 102 306,00

3110 Świadczenia społeczne 96 300,00 6 000,00 102 300,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 237 226,00 73 268,00 1 310 494,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 730 625,00 40 000,00 770 625,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 733,00 6 888,00 135 621,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 531,00 980,00 21 511,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 18 000,00 138 000,00

4260 Zakup energii 9 000,00 1 400,00 10 400,00

4270 Zakup usług remontowych 17 000,00 2 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 200,00 4 600,00 76 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

13 950,00 400,00 14 350,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

85295 Pozostała działalność 8 903 620,00 -63 268,00 8 840 352,00

3110 Świadczenia społeczne 8 850 920,00 -59 268,00 8 791 652,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

11 100,00 -4 000,00 7 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 004,00 1 043,00 16 047,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 959,00 180,00 3 139,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 434,00 30,00 464,00

4260 Zakup energii 850,00 -266,00 584,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -487,00 1 513,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 100,00 -500,00 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 132 108,00 32 195,00 164 303,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 100 000,00 32 195,00 132 195,00

3240 Stypendia dla uczniów 91 600,00 30 662,00 122 262,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 8 400,00 1 533,00 9 933,00

855 Rodzina 9 268 091,00 210,00 9 268 301,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 726 748,00 0,00 4 726 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 929,00 700,00 93 629,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 849,00 595,00 7 444,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 450,00 -250,00 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 400,00 -74,00 3 326,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -371,00 629,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -600,00 400,00

85503 Karta Dużej Rodziny 820,00 210,00 1 030,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 684,00 174,00 858,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119,00 31,00 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17,00 5,00 22,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 942 423,00 7 700,00 950 123,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 553 173,00 7 700,00 560 873,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 300,00 7 600,00 55 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 173,00 100,00 7 273,00

Razem: 60 952 959,80 366 493,99 61 319 453,79

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 487/2022 z dnia 14.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 745 659,80 338 088,99 1 083 748,79

01095 Pozostała działalność 745 659,80 338 088,99 1 083 748,79

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

745 659,80 338 088,99 1 083 748,79

855 Rodzina 8 852 568,00 210,00 8 852 778,00

85503 Karta Dużej Rodziny 820,00 210,00 1 030,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

820,00 210,00 1 030,00

Razem: 11 101 769,80 338 298,99 11 440 068,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 487/2022 z dnia 14.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 745 659,80 338 088,99 1 083 748,79

01095 Pozostała działalność 745 659,80 338 088,99 1 083 748,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 565,36 4 920,20 12 485,56

4260 Zakup energii 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 177,00 1 209,00 2 386,00

4430 Różne opłaty i składki 731 039,02 331 459,79 1 062 498,81

852 Pomoc społeczna 1 365 206,00 0,00 1 365 206,00

85295 Pozostała działalność 1 315 800,00 0,00 1 315 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 704,00 1 043,00 14 747,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 959,00 180,00 3 139,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 434,00 30,00 464,00

4260 Zakup energii 850,00 -266,00 584,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -487,00 1 513,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 100,00 -500,00 600,00

855 Rodzina 8 852 568,00 210,00 8 852 778,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 708 248,00 0,00 4 708 248,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 929,00 700,00 90 629,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 849,00 595,00 5 444,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 450,00 -250,00 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 400,00 -74,00 3 326,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -371,00 629,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -600,00 400,00

85503 Karta Dużej Rodziny 820,00 210,00 1 030,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 684,00 174,00 858,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119,00 31,00 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17,00 5,00 22,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 11 101 769,80 338 298,99 11 440 068,79

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o znaku: 

- PS-XI.3111.27.24.2022.BM został zmniejszony plan o kwotę 4.000,00 zł w zakresie 
finansowania świadczeń wynikłych z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
w zakresie finansowania świadczeń rodzinnych i kosztów obsługi (Dz. U. z 2022 r. poz. 
583 z późn. zm.) (rozdział 85295, paragraf 2100), 

- FB-I.3111.4.7.2022.JCH został zwiększony plan o kwotę 338.088,99 zł w zakresie zwrotu 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego oraz obsługi zadania (rozdział 
01095, paragraf 2010), 

- FB-I.3111.30.5.2022.MR został zwiększony plan o kwotę 210,00 zł w zakresie 
przyznawania Karty Dużej Rodziny (rozdział 85503, paragraf 2010), 

- FB-I.3111.48.4.2022.JCH został zwiększony plan o kwotę 32.195,00 zł w zakresie 
dofinansowania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
(rozdział 85415, paragraf 2030). 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2022 
zwiększeniu o kwotę 366.493,99 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 
potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 12.450,00 zł. 

Nazwa Klasyfikacja Nazwa 
Sołectwa 

Kwota 
uruchomionych 

środków 

Rolnictwo i łowiectwo - 
Melioracje wodne -usługi 010-01008-4300 Jaromierz                      250,00 

zł  

Bieżące utrzymanie  - 
Transporty i łączność - Drogi 
publiczne gminne - ZAKUP 
materiałów i wyposażenia 

600-60016-4210 Cygany                  3 000,00 
zł  

Bieżące utrzymanie  - Drogi 
publiczne gminne - usługi 600-60016-4300 Wandowo                  1 500,00 

zł  

Otoczyn                  3 600,00 
zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Zakup materiałów i wyposażenia 

921-92109-4210 
Wandowo                  4 000,00 

zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 1



Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby – 
Usługi 

921-92109-4300 Jaromierz                      100,00 
zł  

    
    
Podsumowanie:    
010-01008-4300                   250,00 zł    
600-60016-4210                 3 000,00 

zł    
600-60016-4300                 1 500,00 

zł    

921-92109-4210 
                7 600,00 
zł    

921-92109-4300 
                   100,00 
zł    

    

Razem 
              12 450,00 
zł    

 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 
załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 
do niniejszego zarządzenia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDE2BD3-7F54-4BA1-BA1C-78306D2000F1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



